Comunicado de Prensa
No0.024/2022

Ciudad de México, a 30 de marzo de 2022.

CONTINUA LA PRESENTACION DE OFERTAS DE LA LICITACION No. IFT-8
PARA EL SERVICIO DE RADIO EN LAS BANDAS DEAM Y FM

e El 29 de marzo de 2022 se realizaron las Rondas 9 a la 16 del procedimiento de presentacion de ofertas de la
Licitacién.

e Al cierre de la Ronda 16 se tienen 96 Lotes con Oferta Vdlida Mds Alta (OVMA).

e Este miércoles 30 de marzo seguird el procedimiento de presentacion de ofertas con la Ronda 17 a partir de las
10:00 horas.

Este martes 29 de marzo, continud el Procedimiento de Presentacion de Ofertas de la Licitacién Publica para
concesionar el uso, aprovechamiento y explotacién comercial de 234 Frecuencias en el segmento de 88 a 106
MHz de la banda de Frecuencia Modulada y 85 Frecuencias en el segmento de 535 a 1605 kHz de la banda de

Amplitud Modulada, para la prestacién del Servicio Publico de Radiodifusién Sonora (Licitacion No. IFT-8).

Conforme al Calendario de Actividades de las Bases de la Licitacion, se realizaron las Rondas 9 a 16 que
concluyeron a las 18:00 horas. Al cierre de la Ronda 16, 96 Lotes cuentan con Ofertas Vdlidas Mas Altas

(OVMAs), conforme a lo siguiente:

OVMA
(Puntos)
4 FM 887.000
7 FM 5773.000
8 FM 6675.000
10 FM 4761.000
26 FM 1515.000
28 FM 28.000
33 FM 158.000
36 FM 158.000
37 FM 246.000

CONTENIDO , 1



39

40

52

54

55

56

57

58

59

60

63

65

66

68

72

90

98

102

103

108

111

113

115

119

120

FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM

OVMA

(Puntos)

319.977

169.000

602.000

1245.292

4203.430

2083.599

2083.599

7658.418

20329.794

15797.199

1054.000

8477.357

8477.357

7396.000

73.000

278.000

472.000

8670.000

8865.000

439.000

2146.000

237.000

2736.000

2799.000

1707.000

CONTENIDOINFORMA

IVO



121

123

124

148

150

151

153

154

156

157

158

159

160

170

172

177

178

179

180

182

184

185

186

188

193

FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM

OVMA

(Puntos)

1476.000

9476.000

4711.000

2332.000

12465.000

18957.707

28.000

167.497

3622.500

3150.000

511.808

39.163

2443.000

2720.000

7612.000

5834.685

7532.970

20265.903

20265.903

1142.000

3495.844

8827.000

8827.000

2849.915

4433.000

CONTENIDOINFORMAT

IvO



196

197

203

205

208

209

210

212

213

214

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

229

232

233

234

20

FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
FM
AM

OVMA

(Puntos)

16800.687

16800.687

1026.000

4021.000

468.164

47.000

205.000

38.022

7406.000

8016.000

1808.000

3640.843

761.000

1062.000

722.000

722.000

2985.000

3604.388

1634.000

1606.000

951.000

997.000

993.000

8153.952

717.000

CONTENIDOINFORMATIVO



OVMA

(Puntos)
29 AM 58.000
30 AM 291.000
31 AM 81.000
32 AM 66.000
37 AM 33.000
56 AM 57.000
59 AM 1840.000
63 AM 148.000
78 AM 17.000
80 AM 383.000
81 AM 33.000
84 AM 40.000

El dia de hoy 30 de marzo, continuara el procedimiento de presentacién de ofertas con la Ronda 17 a partir de

las 10:00 horas.

El Procedimiento de Presentacidon de Ofertas terminard cuando al finalizar una ronda, ningln Participante
presente una nueva Oferta Vdlida, Retiro ni Dispensa, esto es, cuando no se presente ninguna actividad por

ningun Lote, o excepcionalmente cuando el Instituto haya anunciado que dicha Ronda seria la ultima.

3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k k >k k 5k %k k

El Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT) es el érgano auténomo encargado de regular, promover y supervisar el desarrollo
eficiente en los sectores de radiodifusidn y telecomunicaciones en México, ademas de ejercer de forma exclusiva las facultades en
materia de competencia econdmica en dichos sectores, de conformidad con el Decreto por el que se reforman y adicionan diversas
disposiciones de los articulos 6, 7, 27, 28, 94 y 105 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de
telecomunicaciones, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 11 de junio de 2013.

Coordinacidn General de Comunicacion Social
Insurgentes Sur 1143. Col. Nochebuena,
Benito Juarez. C.P. 03720
Tels. 55 50 15 40 00 ext. 2280 y 4548

CONTENIDOIN ATIV 5



Oift

EAECOMUNCACIONES

INGRESA A NUESTRO PORTAL: WINW.IFT.ORG.MX

0000

JFNC G FIMDOD TN

Offt e
TELECOMUNICACIONES

ey CONTENIDO INFORMATIVO 6



