

Comunicado de Prensa No.024/2022

Ciudad de México, a 30 de marzo de 2022.

CONTINÚA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN No. IFT-8 PARA EL SERVICIO DE RADIO EN LAS BANDAS DE AM Y FM

- El 29 de marzo de 2022 se realizaron las Rondas 9 a la 16 del procedimiento de presentación de ofertas de la Licitación.
- Al cierre de la Ronda 16 se tienen 96 Lotes con Oferta Válida Más Alta (OVMA).
- Este miércoles 30 de marzo seguirá el procedimiento de presentación de ofertas con la Ronda 17 a partir de las 10:00 horas.

Este martes 29 de marzo, continuó el Procedimiento de Presentación de Ofertas de la Licitación Pública para concesionar el uso, aprovechamiento y explotación comercial de 234 Frecuencias en el segmento de 88 a 106 MHz de la banda de Frecuencia Modulada y 85 Frecuencias en el segmento de 535 a 1605 kHz de la banda de Amplitud Modulada, para la prestación del Servicio Público de Radiodifusión Sonora (Licitación No. IFT-8).

Conforme al Calendario de Actividades de las Bases de la Licitación, se realizaron las Rondas 9 a 16 que concluyeron a las 18:00 horas. Al cierre de la Ronda 16, 96 Lotes cuentan con Ofertas Válidas Más Altas (OVMAs), conforme a lo siguiente:

Lote	Banda	OVMA
		(Puntos)
4	FM	887.000
7	FM	5773.000
8	FM	6675.000
10	FM	4761.000
26	FM	1515.000
28	FM	28.000
33	FM	158.000
36	FM	158.000
37	FM	246.000



Late	2	OVMA
Lote	Banda	(Puntos)
39	FM	319.977
40	FM	169.000
52	FM	602.000
54	FM	1245.292
55	FM	4203.430
56	FM	2083.599
57	FM	2083.599
58	FM	7658.418
59	FM	20329.794
60	FM	15797.199
63	FM	1054.000
65	FM	8477.357
66	FM	8477.357
68	FM	7396.000
72	FM	73.000
90	FM	278.000
98	FM	472.000
102	FM	8670.000
103	FM	8865.000
108	FM	439.000
111	FM	2146.000
113	FM	237.000
115	FM	2736.000
119	FM	2799.000
120	FM	1707.000



1.4	21	OVMA
Lote	Banda	(Puntos)
121	FM	1476.000
123	FM	9476.000
124	FM	4711.000
148	FM	2332.000
150	FM	12465.000
151	FM	18957.707
153	FM	28.000
154	FM	167.497
156	FM	3622.500
157	FM	3150.000
158	FM	511.808
159	FM	39.163
160	FM	2443.000
170	FM	2720.000
172	FM	7612.000
177	FM	5834.685
178	FM	7532.970
179	FM	20265.903
180	FM	20265.903
182	FM	1142.000
184	FM	3495.844
185	FM	8827.000
186	FM	8827.000
188	FM	2849.915
193	FM	4433.000



	D I.	OVMA
Lote	Banda	(Puntos)
196	FM	16800.687
197	FM	16800.687
203	FM	1026.000
205	FM	4021.000
208	FM	468.164
209	FM	47.000
210	FM	205.000
212	FM	38.022
213	FM	7406.000
214	FM	8016.000
217	FM	1808.000
218	FM	3640.843
219	FM	761.000
220	FM	1062.000
221	FM	722.000
222	FM	722.000
223	FM	2985.000
224	FM	3604.388
225	FM	1634.000
226	FM	1606.000
229	FM	951.000
232	FM	997.000
233	FM	993.000
234	FM	8153.952
20	AM	717.000



Lote	Banda	OVMA (Puntos)
29	AM	58.000
30	AM	291.000
31	AM	81.000
32	AM	66.000
37	AM	33.000
56	AM	57.000
59	AM	1840.000
63	AM	148.000
78	AM	17.000
80	AM	383.000
81	AM	33.000
84	AM	40.000

El día de hoy 30 de marzo, continuará el procedimiento de presentación de ofertas con la Ronda 17 a partir de las 10:00 horas.

El Procedimiento de Presentación de Ofertas terminará cuando al finalizar una ronda, ningún Participante presente una nueva Oferta Válida, Retiro ni Dispensa, esto es, cuando no se presente ninguna actividad por ningún Lote, o excepcionalmente cuando el Instituto haya anunciado que dicha Ronda sería la última.

_____*********

El Instituto Federal de Telecomunicaciones (IFT) es el órgano autónomo encargado de regular, promover y supervisar el desarrollo eficiente en los sectores de radiodifusión y telecomunicaciones en México, además de ejercer de forma exclusiva las facultades en materia de competencia económica en dichos sectores, de conformidad con el Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de los artículos 6, 7, 27, 28, 94 y 105 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de telecomunicaciones, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de junio de 2013.

Coordinación General de Comunicación Social Insurgentes Sur 1143. Col. Nochebuena, Benito Juárez. C.P. 03720 Tels. 55 50 15 40 00 ext. 2280 y 4548



INGRESA A NUESTRO PORTAL: WWW.IFT.ORG.MX

